CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

3/2022

Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
85.997.237/0001-41 (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília
68/2022

Data do Processo: 11/11/2022

ConcorrênciaESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

PERMISSÃO DE USO ONEROSA, PARA EXPLORAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO MUNICIPAL PARA FINS DE
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE IMÓVEIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, CONFORME RELAÇÃO,
QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2023

PARECER DA COMISSÃO

Aos dezoito dias do mês de janeiro de 2023 as 14h00min, reuniram-se nas dependências do prédio da
Prefeitura de Santa Cecília, os membros da Comissão de Licitações composta por Almir José Alves de Moura,
Junior Cesar Tenute, Pedro Farias Dias, Rubens Paulo Netto. Dando prosseguimento para proceder à abertura
do processo de licitação nº 068/2022 - CC 003/2022. As empresas credenciadas para a abertura das
propostas foram LUIZ HENRIQUE DE SÁ TIBES, CNPJ: 48.790.806/0001-57 e JOSIANE FRATTINI 00637681940,
CNPJ: 26.551.731/0001-19. Passou a abertura dos envelopes das propostas as quais foram rubricadas e
analisadas pelos presentes, sendo constatado que as proponentes atenderam as exigências do edital, sendo
desta forma classificadas, nesta fase. Na análise das propostas verificou-se que a proponente LEANDRO
AUGUSTO DIAS DE MELO 07900270973, CNPJ: 11.568.167/0001-70 ofertou o valor mensal para a locação do
Item nº 01 de R$ 812,87 (Oitocentos e doze reais e oitenta e sete centavos). MARCIO CAETANO DA ROCHA
ME, CNPJ: 12.200.498/0001-15 ofertou o valor mensal para a locação do Item nº 02 de R$ 580,80
(Quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos). DALCEMA CARLIM RIBEIRO 95009353920, CNPJ: 23.424.270
/0001-25 ofertou o valor mensal para a locação do Item nº 03 de R$ 590,00 (Quinhentos e noventa reais).
MERCEARIA PARAISO DOS DOCES EIRELI, CNPJ: 14.925.698/0001-60 ofertou o valor mensal para a locação
do Item nº 05 de R$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais). ANA ALINE OLIVEIRA SILVA
08279280928, CNPJ: 47.483.261/0001-73 ofertou o valor mensal para a locação do Item nº 06 de R$ 786,00
(Setecentos e oitenta e seis reais). MARIA JOSE FARIAS BRANCO GROBE 03896658948, CNPJ: 15.350.660
/0001-70 ofertou o valor mensal para a locação do Item nº 07 de R$ 610,00 (Seiscentos e dez reais).
JOSIANE FRATTINI 00637681940, CNPJ: 26.551.731/0001-19 ofertou o valor mensal para a locação do Item nº
09 de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais). LUIZ HENRIQUE DE SÁ TIBES, CNPJ: 48.790.806/0001-57
ofertou o valor mensal para a locação do Item nº 09 de R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais). DANILA
DARIELLI CORREIA, CNPJ: 48.719.746/0001-86 ofertou o valor mensal para a locação do Item nº 10 de R$
600,00 (seiscentos reais). Portanto as empresas vencedoras foram LEANDRO AUGUSTO DIAS DE MELO
07900270973, CNPJ: 11.568.167/0001-70 para o item 01, MARCIO CAETANO DA ROCHA ME, CNPJ:
12.200.498/0001- para o item nº 02, DALCEMA CARLIM RIBEIRO 95009353920, CNPJ: 23.424.270/0001-25
para o item nº 03, MERCEARIA PARAISO DOS DOCES EIRELI, CNPJ: 14.925.698/0001-60 para o item nº 05,
ANA ALINE OLIVEIRA SILVA 08279280928, CNPJ: 47.483.261/0001-73 para o item nº 06, MARIA JOSE FARIAS
BRANCO GROBE 03896658948, CNPJ: 15.350.660/0001-70 para o item nº 07, JOSIANE FRATTINI
00637681940, CNPJ: 26.551.731/0001-19 para o item nº 09, DANILA DARIELLI CORREIA, CNPJ: 48.719.746
/0001-86 para o item nº 10. Assim considerando que não estavam presentes os demais
representantes das proponentes, fica aberto o prazo para apresentação de possíveis recursos na forma e no
prazo previsto no Art. 109, inciso I, da Lei 8.666/93, a contar da intimação pelo Diário Oficial dos Municípios.
O processo ficará aguardando o transcurso do prazo ou a renúncia do mesmo. As cientificações dos atos e
informações referentes ao processo serão disponibilizadas no site oficial do município (www.santacecilia.sc.
gov.br). Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

Reuniram-se  os  membros  da  Comissão  de  Licitação,  designada  pela(o)  Portaria/Decreto  Nº  1554/2022,  para
julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no
Processo Licitatório Nº 68/2022 na modalidade de Concorrência. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas
para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o
parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Data e Hora da Sessão: 20/12/2022 09:00

Participante: MARIA JOSE FARIAS BRANCO GROBE 03896658948

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 Área para Instalação de Food Truck ou Similar - Área

Locada: 14,00m2
Área de Uso Comum: 0,00 m2
Localização: Hospital de Pronto Atendimento Municipal
Situação: Ocupado até dia 31/12/2022  por Food Truck
azul
Valor Mínimo de Locação: R$ 580,80 (Quinhentos e
oitenta Reais e Oitenta Reais) por mês.
Valor Mínimo de Locação em Unidade Fiscal do Município:
03 UFM

12,000 MES 610,00 7.320,00

7.320,00Total do Participante:

Participante: DANILA DARIELLI CORREIA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
10 Bocha e Bolão - Área Locada: 630,00m2

Área de Uso Comum: 220,00 m2
Localização: Parque de Exposições Walfrido Driessen
Situação: Ocupado até dia 31/12/2022
Valor Mínimo de Locação: R$ 580,80 (Quinhentos e
oitenta Reais e Oitenta Reais) por mês.
Valor Mínimo de Locação em Unidade Fiscal do Município:
03 UFM

12,000 MES 600,00 7.200,00

7.200,00Total do Participante:

Participante: ANA ALINE OLIVEIRA SILVA 08279280928

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Sala n°. 06 – Sala Comercial para Loja - Área Locada:

24,35 m2
Área de Uso Comum: 14,00m2
Localização: Terminal Rodoviário Vitório Coning
Situação: Ocupado até dia 31/12/2022 por loja de roupas
Valor Mínimo de Locação: R$ 785,20 (Setecentos e
Oitenta e Cinco Reais e Vinte Centavos) por mês.
Valor Mínimo de Locação em Unidade Fiscal do Município:
04 UFM

12,000 MES 786,00 9.432,00

9.432,00Total do Participante:

Participante: DALCEMA CARLIM RIBEIRO 95009353920

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Sala n°. 03 – Guichê Para Venda de Passagens I - Área

Locada: 18,25m2
Área Comum: 14,00m2
Localização: Terminal Rodoviário Vitório Coning
Situação: Ocupado até dia 31/12/2022 pela Antiga
Reunidas
Valor Mínimo de Locação: R$ 580,80 (Quinhentos e
oitenta Reais e Oitenta Reais) por mês.
Valor Mínimo de Locação em Unidade Fiscal do Município:
03 UFM

12,000 MES 590,00 7.080,00

7.080,00Total do Participante:

Participante: MARCIO CAETANO DA ROCHA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 Sala n°. 02 – Sala Comercial para Loja - Área Locada:

18,25m2
Área Comum: 14,00m2
Localização: Terminal Rodoviário Vitório Coning
Situação: Ocupado até dia 31/12/2022 por uma loja de
conserto de celulares
Valor Mínimo de Locação: R$ 580,80 (Quinhentos e
oitenta Reais e Oitenta Reais) por mês.
Valor Mínimo de Locação em Unidade Fiscal do Município:
03 UFM

12,000 MES 580,80 6.969,60

6.969,60Total do Participante:

Participante: JOSIANE FRATTINI 00637681940

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
9 Sala – Lanchonete - Praça Francisco Lucas - Área Locada:

54,69m2
Área de Uso Comum: 140 m2
Localização: Praça Francisco Lucas
Situação: Desocupado, Previsão de entrega até dia
31/03/2023
Valor Mínimo de Locação: R$ 1.161,60 (Hum Mil e Cento
e Sessenta e Um Reais e Sessenta Centavos) por mês.
Valor Mínimo de Locação em Unidade Fiscal do Município:
06 UFM

12,000 MES 1.500,00 18.000,00

18.000,00Total do Participante:

Participante: LEANDRO AUGUSTO DIAS DE MELO 07900270973

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Sala n°. 01 – Lanchonete - Área de Uso Comum: 14,00m2

Localização: Terminal Rodoviário Vitório Coning
Situação: Ocupado até dia 31/12/2022 por uma
Lanchonete.
Valor Mínimo de Locação: R$ 785,20 (Setecentos e
Oitenta e Cinco Reais e Vinte Centavos) por mês.
Valor Mínimo de Locação em Unidade Fiscal do Município:
04 UFM

12,000 MES 812,87 9.754,44

9.754,44Total do Participante:

Participante: MERCEARIA PARAISO DOS DOCES EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Sala n°. 05 – Sala Comercial Diversa - Área Locada:

252,00 m2
Área Comum: 14,00m2
Localização: Terminal Rodoviário Vitório Coning
Situação: Ocupado até dia 31/12/2022 por mini atacado
Valor Mínimo de Locação: R$ 1.936,00 (Hum mil e
Novecentos e trinta e seis Reais) por mês.
Valor Mínimo de Locação em Unidade Fiscal do Município:
10 UFM

12,000 MES 1.950,00 23.400,00

23.400,00Total do Participante:

89.156,04Total Geral:

MEMBRO
JUNIOR CESAR TENUTE

MEMBRO
PEDRO FARIAS DIAS

PRESIDENTE
RUBENS PAULO NETTO

SECRETARIO
ALMIR JOSE ALVES DE MOURA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Cecília, 20/12/2022

MERCEARIA PARAISO DOS DOCES EIRELI

ELY DIAS BUENO

MARCIO CAETANO DA ROCHA ME

MARCIO CAETANO DA ROCHA

LEANDRO AUGUSTO DIAS DE MELO 07900270973

LEANDRO AUGUSTO DIAS DE MELO

JOSIANE FRATTINI 00637681940

JOSIANE FRATTINI

LUIZ HENRIQUE DE SÁ TIBES

LUIZ HENRIQUE DE SÁ TIBES